
Amendement / motie: 

Internationale uitwisseling en permanente 

ontwikkeling.

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude, in vergadering bijeen 
op 6-11-2014, inzake de programmabegroting 2015,

Overwegende:
• dat het college voorstelt te bezuinigen op de bibliotheken en de jumelage,
• dat de inkomsten op de toeristenbelasting minimaal €10.000.- te laag begroot 

zijn, omdat Droomparken in 2015 veel meer huisjes in gebruik heeft dan het 
college raamt,

• dat de jumelage met name van grote waarde is voor onze jeugd, die leidt tot 
internationale ervaring en bewustwording,

• dat onze gemeente het als haar taak beschouwt internationale bewustwording 
te bevorderen,

• dat het bibliotheekwerk van onschatbare waarde is voor de burger met een 
kleine beurs om zich permanent te kunnen ontwikkelen,

• dat het bibliotheekwerk meer zou kunnen doen voor speciale doelgroepen, 
zoals jeugd, ouderen en mensen met een beperking,

• dat het bibliotheekwerk zich daardoor meer zou kunnen profileren als 
algemene voorziening voor Wmo, Jeugd en participatie,

• dat daarmee het beroep op maatwerkvoorzieningen kan afnemen,
• dat bibliotheekwerk derhalve voorshands van gemeentewege op het huidige 

niveau gesteund dient te blijven worden.

Besluit:

• De voorgenomen bezuiniging op het bibliotheekwerk en de jumelage te 
schrappen,

• De inkomsten uit de toeristenbelasting € 10.000.- hoger te begroten,

En nodigt het college uit te bewerkstelligen, dat het bibliotheekwerk zich meer als 
algemene voorziening voor met name speciale doelgroepen gaat profileren.

Naam                                 Fractie

Gérard Wehkamp. GroenLinks

1



2


